
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 27 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01046

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Francisco Pinto Ferreira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Carla Daniele Albino

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 27 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01046

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO – SRP Nº 004/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02.004-008/2024  

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Objetivando: Contratação de empresa para a
aquisição de gêneros alimentícios para execução do Programa Nacional
de Alimentação Escolar (PNAE). FORNECEDORES: ARP N°
008/2024: RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 08.797.103/0001-36, com o valor total de R$1.641.564,60
(um milhão e seiscentos e quarenta e um mil e quinhentos e sessenta e
quatro reais e sessenta centavos), ARP N° 009/2024: SUPRINOR –
SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
07.209.477/0001-20, com o valor total de R$353.365,08 (trezentos e
cinquenta e três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e oito centavos),
ARP N° 010/2024: FOCUS INCORPORACAO LTDA, inscrita no
CNPJ n° 51.867.423/0001-44, com o valor total de R$213.745,75
(duzentos e treze mil e setecentos e quarenta e cinco e setenta e cinco
centavos). Vigência das Atas de Registro de Preços: 26/03/2024 à
26/03/2025.

Passa e Fica/RN, em 26 de março de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal 

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240326080253  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 20:03:36

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2024 DISPENSA Nº
002/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

02.015-013/2024  

Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, CNPJ:
18.920.743/0001-45. Contratado: AGRESTE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 24.742.631/0001-44 com
sede à AVENIDA CELSO LISBOA, 745 A, BAIRRO: CENTRO,
Passa e Fica/RN, CEP: 59.218-000, nos termos do Art. 75, inciso II da
Lei nº 14.133/2021. Referente a Contratação dos serviços de
fornecimento de link de internet com velocidade mínima de 80 mbps,
com no mínimo 02 servidores dns e roteamento estático e dinâmico,
visando atender as demandas do Fundo de Previdência Social do
Município de Passa e Fica – PREVFICA. Valor global do contratado
R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais). Vigência: 13/03/2024 a
13/12/2024.

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO*

Passa e Fica/RN, em 21 de março de 2024. 

Bruno Lima de Sena 

Diretor Executivo 

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240326080349  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 20:04:22

RESULTADO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO – Nº 002/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 002.004.004/2024  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado das propostas de preços e habilitação do
Pregão Eletrônico N° 002/2024, Objetivando: contratação de empresa
para aquisição de material escolar necessário na montagem do Kit do
aluno, que serão posteriormente distribuídos aos alunos regularmente
matriculados na rede municipal de ensino de Passa e Fica/RN nos
seguimentos da Educação Infantil, Ensino Fundamental I e II e na
Educação de Jovens e Adultos (EJA), em atendimento às demandas da
Secretaria Municipal de Educação, tendo como empresa vencedora:
MOISES FERREIRA MENDES, inscrita no CNPJ n°
28.348.899/0001-57, para os lotes 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, com o valor de
R$124.033,00 (cento e vinte e quatro mil e trinta e três reais); ELIAS
AVELINO DOS SANTOS EPP, inscrita no CNPJ n°
24.208.480/0001-49, para os lotes 2, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, com o
valor de R$7.896,50 (sete mil, oitocentos e noventa e seis reais e
cinquenta centavos); e MAX ESCOLAR LTDA, inscrita no CNPJ n°
 51.628.440/0001-29, para os lotes 9, 11, 12, 13, com o valor de
R$22.226,95 (vinte e dois mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa e
cinco centavos). Valor total de R$154.156,45 (cento e cinquenta e
quatro mil, cento e cinquenta e seis reais quarenta e cinco centavos).
Conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, em 22 de março de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240326080437  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 20:05:17

PORTARIA 

PORTARIA Nº 061/2024-GP  

Portaria nº 061/2024-GP, de 26 de março de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34, da Lei
Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, ALESSANDRO DANTAS BEZERRA DA
SILVA do cargo de provimento efetivo de Agente de Portaria, a partir
da presente data.

         

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 27 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01046

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240326080534  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 20:06:15

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 27 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01046

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 27 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01046

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 008/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso
II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado
aos autos do processo, para a contratação da empresa JORGE
MATEUS PEREIRA DE LIMA – CNPJ Nº 50.497.928/0001-00, no
valor de R$ 32.000,00 (Trinta e Dois Mil Reais). Referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO, TRANSMISSÃO AO VIVO DE
ÁUDIO (STREAMING DE ÁUDIO) E VÍDEO, (STREAMING DE
VÍDEO) VIA INTERNET, DAS SESSÕES ORDINÁRIAS,
EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES, ITINERANTES E AUDIÊNCIAS
PÚBLICAS REALIZADAS PELO PODER LEGISLATIVO E
SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM MARKETING
DIGITAL PARA GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO DAS
REDES SOCIAIS INSTITUCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PASSA E FICA/RN. RATIFICO a dispensa de licitação nas
conformidades do art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21.
Determino a publicação em sitio eletrônico oficial.   

Passa e Fica/RN, 04 de Março de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240326023429  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 14:38:58

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 008/2024  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ
Nº 40.986.291/0001-53.

CONTRATADO: JORGE MATEUS PEREIRA DE LIMA – CNPJ Nº
50.497.928/0001-00. 

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de
gravação, transmissão ao vivo de áudio (Streaming de áudio) e vídeo,
(Streaming de Vídeo) via internet, das sessões ordinárias,
extraordinárias, solenes, itinerantes e audiências públicas realizadas
pelo Poder Legislativo e Serviço de assessoria e consultoria em
marketing digital para gerenciamento e monitoramento das redes
sociais institucionais da Câmara Municipal de Passa e Fica/RN.

VALOR TOTAL: R$ 32.000,00 (Trinta e Dois Mil Reais).

DATA DE ASSINATURA: 04 de Março de 2024 – VIGÊNCIA 31 de
Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se
encerra no do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21,

desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIRO PESSOA
JURIDICA.

Passa e Fica/RN, 04 de Março de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240326023937  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 14:40:09

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 009/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso
II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado
aos autos do processo, para a contratação da empresa JOAO PAULO
SALVINO ALVES JUSTINO – CNPJ Nº 49.639.158/0001-03, no
valor de R$ 17.900,00 (Dezessete Mil e Novecentos Reais). referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA IMPLEMENTAÇÃO DE
NOVOS FLUXOS PROCESSUAIS E APOIO ADMINISTRATIVO
NA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN. RATIFICO a
dispensa de licitação nas conformidades do art. 75, inciso II, da Lei
Federal 14.133/21. Determino a publicação em sitio eletrônico oficial.
  

Passa e Fica/RN, 12 de Março de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240326024025  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 14:41:03

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 009/2024  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ
Nº 40.986.291/0001-53.

CONTRATADO: JOAO PAULO SALVINO ALVES JUSTINO –
CNPJ Nº 49.639.158/0001-03

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 27 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01046

DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA IMPLEMENTAÇÃO DE
NOVOS FLUXOS PROCESSUAIS E APOIO ADMINISTRATIVO
NA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN.

VALOR TOTAL: R$ 17.900,00 (Dezessete Mil e Novecentos Reais).

DATA DE ASSINATURA: 12 de Março de 2024 – VIGÊNCIA 31 de
Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se
encerra no do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21,
desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIRO PESSOA
JURIDICA.

Passa e Fica/RN, 12 de Março de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240326024430  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 14:45:22

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 0010/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso
II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado
aos autos do processo, para a contratação da empresa MOISES
FERREIRA MENDES – cnpj Nº 28.348.899/0001-57, no valor de R$:
28.399,50 (Vinte e Oito Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais e
Cinquenta Centavos), referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS
DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN. RATIFICO a
dispensa de licitação nas conformidades do art. 75, inciso II, da Lei
Federal 14.133/21. Determino a publicação em sitio eletrônico oficial.
  

Passa e Fica/RN, 18 de Março de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240326024602  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 14:46:22

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0010/2024 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 0010/2024  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ
Nº 40.986.291/0001-53.

CONTRATADO: MOISES FERREIRA MENDES – CNPJ Nº
28.348.899/0001-57.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN.

VALOR TOTAL: R$ 28.399,50 (Vinte e Oito Mil Trezentos e
Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos).

DATA DE ASSINATURA: 18 de Março de 2024 – VIGÊNCIA 31 de
Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se
encerra no do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21,
desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Passa e Fica/RN, 18 de Março de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240326024649  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 14:47:21

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 0011/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso
II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado
aos autos do processo, para a contratação da empresa COMERCIAL
MD LTDA – cnpj Nº 12.430.405/0001-49, no valor de R$: 14.912,30
(Quatorze Mil Novecentos e Doze Reais e Trinta Centavos), referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DIVERSOS DESTINADOS
A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PASSA E FICA-RN. RATIFICO a dispensa de licitação nas
conformidades do art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 27 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01046

Determino a publicação em sitio eletrônico oficial.   

Passa e Fica/RN, 18 de Março de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240326024837  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 14:49:28

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0011/2024 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 0011/2024  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ
Nº 40.986.291/0001-53.

CONTRATADO: COMERCIAL MD LTDA – CNPJ Nº
12.430.405/0001-49

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN.

VALOR TOTAL: R$ 14.912,30 (Quatorze Mil Novecentos e Doze
Reais e Trinta Centavos).

DATA DE ASSINATURA: 18 de Março de 2024 – VIGÊNCIA 31 de
Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se
encerra no do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21,
desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Passa e Fica/RN, 18 de Março de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240326025112  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 14:51:44

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 0012/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso
II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado
aos autos do processo, para a contratação da empresa JOSE HELIO
BARBOSA SOARES – cnpj Nº 12.463.845/0001-00, no valor de R$:
18.340,15 (Dezoito Mil Trezentos e Quarenta Reais e Quinze
Centavos), referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN. RATIFICO a dispensa de
licitação nas conformidades do art. 75, inciso II, da Lei Federal
14.133/21. Determino a publicação em sitio eletrônico oficial.   

Passa e Fica/RN, 18 de Março de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240326025203  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 14:52:49

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0012/2024 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 0012/2024  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ
Nº 40.986.291/0001-53.

CONTRATADO: JOSE HELIO BARBOSA SOARES – CNPJ Nº
12.463.845/0001-00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN.

VALOR TOTAL: R$: 18.340,15 (Dezoito Mil Trezentos e Quarenta
Reais e Quinze Centavos).

DATA DE ASSINATURA: 18 de Março de 2024 – VIGÊNCIA 31 de
Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se
encerra no do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21,
desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Passa e Fica/RN, 18 de Março de 2024.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 7/8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 27 DE MARÇO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01046

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240326025313  - Data/Hora Publicação: 26/03/2024 14:54:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 8/8

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-03-27T00:47:29-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-01046-2024-03-27




